
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.146 DEL 01-02-2020

Registro Generale 149

Matelica, li 28-02-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO ACCORDO
ECONOMICO PER L'ANNO 2019. INDIVIDUAZIONE DEL
PERSONALE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI AL QUALE
RICONOSCERE LE INDENNITA' PREVISTE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

VISTO e richiamato il Contratto Decentrato Integrativo - Accordo economico per il
2019, sottoscritto in data 30.12.2020 con il quale, tra l'altro, sono state confermate gli
importi delle indennità disciplinate dal CCNL e sono stati, inoltre, modificati gli importi
già previsti per l'indennità maneggio valori;

RILEVATO:
- che il riconoscimento delle indennità deve essere effettuato con atto formale del
Responsabile di settore, con validità fino a revoca, nel rispetto dell'organizzazione
strutturale dell'Ente;
- che il presonale del Settore Servizi Tecnici interessato dal predetto accordo e al quale
vanno riconosciute le indennità previste è il seguente:

Indennità maneggio valori (art. 36 CCNL del 14/09/2000)
1) Antonelli Gabriella - Istruttore Amministrativo (C2)
2) Faustini Gianluca - Istruttore amministrativo (C2)
Indennità giornaliera, per i giorni di effettivo servizio, pari ad € 1,20 lordi, in quanto
personale adibito, in via continuativa, a servizi che comportano il maneggio di valori di
cassa per un importo annuo fino ad Euro 100.000,00

Indennità per specifiche responsabilità (art. 17, c. 2, lett. f) CCNL 01/04/1999 art.
70 QUINQUIES comma 1 DEL CCNL 2016/2018)
1) Burzacca Enrico - Responsabile Servizio LL-PP- e Manutenzioni (D4)
Indennità annua lorda di € 2.000,00 per responsabilità di istruttoria di procedimenti
particolarmente complessi, con sostituzione del Responsabile di settore in caso di
assenza
2) Medori Daniela - Responsabile Servizio Urbanistica (D3)



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Indennità annua lorda di € 2.000,00 per responsabilità di istruttoria di procedimenti
particolarmente complessi, con sostituzione del Responsabile di settore in caso di
assenza

Indennità per ulteriori specifiche responsabilità (art 70 quinques, comma 2 del
CCNL 21.05.2018)
1) Bartocci Giovanni - Istruttore Tecnico (C5)
Indennità annual lorda di € 1.250,00 per la qualifica rivestita di responsabile CED
2) Ricciutelli Enrico - Istruttore Tecnico (C5)
Indennità annual lorda di € 1.250,00 per la qualifica rivestita di responsabile e
coordinatore squadre esterne
3) Morico Fabrizio - Collaboratore (B5)
Indennità annual lorda di € 1.000,00 per la qualifica rivestita di responsabile CED

Indennità per specifiche responsabilità (art. 17, c. 2, lett. i) CCNL 01/04/1999 art.
70 QUINQUIES comma 1 DEL CCNL 2016/2018)
1) Ricciutelli Enrico - Istruttore Tecnico (C5)
Indennità annual lorda di € 300,00 per la qualifica rivestita di coordinatore gruppo
comunale protezione civile

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTI i decreti sindacali n. 26 e n. 27 del 31.12.2015, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgd. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

- richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

- riconoscere al personale di seguito elencato, facente parte del Settore Servizi Tecnici,
le indennità previste dal CCNL, come dettagliate e specificate nell'accordo 2019
sottoscritto in data 30.12.2019
Indennità maneggio valori (art. 36 CCNL del 14/09/2000)
1) Antonelli Gabriella - Istruttore Amministrativo (C2)
2) Faustini Gianluca - Istruttore amministrativo (C2)
Indennità giornaliera, per i giorni di effettivo servizio, pari ad € 1,20 lordi, in quanto
personale adibito, in via continuativa, a servizi che comportano il maneggio di valori di
cassa per un importo annuo fino ad Euro 100.000,00

Indennità per specifiche responsabilità (art. 17, c. 2, lett. f) CCNL 01/04/1999 art.
70 QUINQUIES comma 1 DEL CCNL 2016/2018)
1) Burzacca Enrico - Responsabile Servizio LL-PP- e Manutenzioni (D4)
Indennità annua lorda di € 2.000,00 per responsabilità di istruttoria di procedimenti
particolarmente complessi, con sostituzione del Responsabile di settore in caso di
assenza
2) Medori Daniela - Responsabile Servizio Urbanistica (D3)
Indennità annua lorda di € 2.000,00 per responsabilità di istruttoria di procedimenti
particolarmente complessi, con sostituzione del Responsabile di settore in caso di
assenza

Indennità per ulteriori specifiche responsabilità (art 70 quinques, comma 2 del
CCNL 21.05.2018)
1) Bartocci Giovanni - Istruttore Tecnico (C5)
Indennità annual lorda di € 1.250,00 per la qualifica rivestita di responsabile CED
2) Ricciutelli Enrico - Istruttore Tecnico (C5)
Indennità annual lorda di € 1.250,00 per la qualifica rivestita di responsabile e
coordinatore squadre esterne
3) Morico Fabrizio - Collaboratore (B5)
Indennità annual lorda di € 1.000,00 per la qualifica rivestita di responsabile CED

Indennità per specifiche responsabilità (art. 17, c. 2, lett. i) CCNL 01/04/1999 art.
70 QUINQUIES comma 1 DEL CCNL 2016/2018)
1) Ricciutelli Enrico - Istruttore Tecnico (C5)
Indennità annual lorda di € 300,00 per la qualifica rivestita di coordinatore gruppo
comunale protezione civile

- dare atto che la conseguente spesa   trova disponibilità nei capitoli relativi al fondo del
salario accessorio;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Servizi Finanziari dell'Ente per
quanto di competenza.

RR

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Ronci Roberto

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 25-02-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


